91 ¶ **¶** Sub Piso su Ilustrissima en la balanza de estos obsequios la grandeza del afecto con que se le sacrificavan, y con ello hizo mayor el peso de su reconocimiento. *Non nunquam magis obligat, qui dedit parva magnifice; qui exiguum tribuit, sed libenter.* Seneca de beneficio, I. cap. 7. y con el S. Thomas 2. 2. q. 106. art. 5. In Rcp. Gratiæ recompensatio attendit magis affectum dantis, quam effectum. Et rursum: *Et primum cum Seneca iterum eod. lib. cap. 6. Beneficium non in eo, quod fit aut datur consenserit, sed in ipso dantis, aut facientis animo.* Et ad 4. *Affectus benefacientis cognoscitur ex ipso modo, quo beneficium tribuitur, puta, quia gaudenter, & prompte aliquis beneficium impendit.* No era debido de justicia a su Ilustrissima esta reverencia, sino por la ley de la honestidad, y por la misma correspondió su Ilustrissimi: *Recompensatio gratia respicit beneficium, secundum voluntatem benefacientis.* In quo quidem precipue hoc commendabitur, quod gratis beneficium contulit, ad quod non tenebatur, & ideo qui beneficium accepit adhuc obligatur ex debito honestatis, ut similiter aliquid gratis impenda. Y assi debió ser mayor la recompensa: *Non autem prosegue, videtur aliquid impendere, nisi excedat quantitatem accepti beneficij, quia quando recomponit minus, non videtur facere gratis, sed reddere quod accepit,* & ideo *gratiæ recompensatio semper tendit, ut pro suo posse aliquid maius restituat.*

92 ¶ **¶** No acordió a esto Noguerol, quando dixo dict. alleg. n. 186. *Obsequia donationem remuneratoriam non inducere.* Pudo por lo menos dexarlo arbitrio. Aunque los hijos están obligados a todos los obsequios a sus padres, textos in 19. ff. de obsequijs parentibus præstandis. Plebisimé D. Thomas 2. 2. q. 101. art. 1. & 2. Et eo non citato Fontanell. de pactis nuptialib. clausul. 4. glos. 7. p. 2. n. 7. Sin embargo es opinion comú q el determinar si son capaces de remuneració, es materia de arbitrio. Fontanell. ibidem n. 26. ibi: *Qualia autem esse debeant hec benemerita, qua huiusmodi donationi inter patrem, & filium locum esse faciunt, an equivalentia rei donatae;* & AN. SVFFICIANT OBSEQUIALIA, nec ne id omne relinquentur censco, ARBITRIO IUDICANTIS, qui pro subiecta materia, & qualitate facti dijudicabit. Ita Iul. Clar. de donat. g. 3. n. 4. & q. 8. n. etiùm 4. qui communem dicit hanc opinionem.

93. ¶ Demos que todo se debia a su Ilust^rissima: pero tambien se debia todo a la Real Persona del Grande Alexandro, hijo del Rey Filipo, y no obstante se declaró mas reconocido a Aristoteles su Maestro que a su Padre, porque a este le debió solamente el ser, pero al Magisterio con sus lucimientos. Menuch de presumpt. 500. n. 7 ibi: Alexander, quem Magnum ob res magnas, ut praeclare ges- tas appellamus, aliquando interrogatus, verum magis desiderares Patrem Philippum, an Aristotelem Preceptorem prudenter respondit, Magistrum se magis desiderare, quam Patrem, quod ille, ut praeclare insinueretur esse, iste vero, ut tantammodo esset.